Câmara Municipal de Guarapari
                    Gabinete do Vereador Oldair Rossi
                     Legislatura 2021-2024

AO  EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
GUARAPARI – ESPÍRITO SANTO.

INDICAÇÃO Nº          / 2024

O Vereador  no  uso de  suas  atribuições  legais  e  regimentais,

vem a presença de Vossa Excelência, solicitar, após deliberação do Plenário,

que  seja  encaminhada  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Edson  Magalhães  a  seguinte

indicação:

 Solicitar  em caráter de urgência a pedido da Associação de

Moradores na pessoa do presidente o Srº Marcelo Brambati e do  Srº Odener

Cesati, uma vistoria in loco desta companhia para avaliação para implantação

de novos transformadores e fiação elétrica, para o fornecimento de energia de

qualidade para os moradores de todo o do bairro São José.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista  que os moradores e comerciantes desde

bairro,  vem sofrendo com a instabilidade de energia,  e  muitos  empreendimentos

estão necessitando do fornecimento da energia elétrica de qualidade para que o

bairro possa se desenvolver com qualidade e com a baixa tensão de engeia que está

sendo  fornecida  atoamente  vem  causando  dando  e  prejuízos  para  o

desenvolvimento do bairro.

Sala das Sessões, 06 de novembro de 2024.

OLDAIR ROSSI
Vereador Municipal

Presidente da Comissão da Agricultura, Pesca e Meio ambiente
Relator da Comissão de Serviços, Obras Públicas e Fiscalização

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Guarapari – ES – CEP: 29200-260.
Tel.: 27 3261-3414 | Site: https://www.cmg.es.gov.br/

Página: 1 de 1

https://www.cmg.es.gov.br/

	 INDICAÇÃO Nº / 2024

		2024-11-06T13:23:46-0300
	OLDAIR ROSSI:07149477763

		2024-11-06T13:25:02-0300